[image: IMG]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
САБСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САБСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РЕШЕНИЕ
(шестнадцатое  заседание третьего созыва)

от  05 октября 2015 года             №48

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета депутатов МО Сабское сельское поселение
№112 от 03.04.2009г. «О правовом регулировании
 муниципальной службы муниципальных служащих
в МО Сабское сельское поселение»

        В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Ленинградской области от 11.03.2008г. №14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», Федеральным законом от 21.11.2011г.№329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции», Уставом МО, учитывая Протест Прокуратуры Волосовского района №20-17-2015г. от 29.09.2015г., совет депутатов МО Сабское сельское поселение
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение совета депутатов МО Сабское сельское поселение №112 от 03.04.2009г «О правовом регулировании муниципальной службы муниципальных служащих в МО Сабское сельское поселение»:

-Реестр должностей муниципальной службы пункта 1 Решения изложить в редакции согласно  приложения;

-часть 6 Положения о конкурсе на замещение вакантной должности дополнить следующим абзацем:
«органы местного самоуправления обязаны опубликовать условия конкурса, а также проект договора не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса»;

-пункт «е» части 7 Положения о конкурсе на замещение вакантной должности изложить в следующей редакции:
«иные документы, предусмотренные Федеральным законом от 02.03.2007г.№25-ФЗ, другими федеральными законами, указами Президента РФ и постановлениями Правительства РФ, указанные в объявлении о конкурсе на замещении вакантной должности муниципальной службы»;

-абзац 1 части 17  Положения о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы изложить в новой редакции:
«17. В состав конкурсной комиссии входят представитель нанимателя и (или) уполномоченные им муниципальные служащие (в том числе из отдела кадров, юридического (правового) подразделения и подразделения, в котором проводится конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы),  представители научных и образовательных учреждений, других организаций, приглашаемые  по запросу представителя нанимателя в качестве независимых экспертов - специалистов по вопросам, связанным с муниципальной службой, без указания персональных данных экспертов. Число независимых экспертов должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов конкурсной комиссии»;

2.Опубликовать решение в районной газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации.

3.Решение вступает в законную силу с момента принятия.

4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Сабское сельское поселение                                   Н.А.Спирин

[bookmark: _GoBack]Приложение к решению
Совета депутатов МО
Сабское сельское поселение
№48 от 05.10.2015г.

РЕЕСТР

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ
САБСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	Категория "Руководители"

	Высшие должности муниципальной службы

	Глава администрации сельского поселения (лицо, назначаемое на
должность по контракту)

	Главные должности муниципальной службы

	Главный специалист

	Старшие должности муниципальной службы

	Заведующий сектором

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист первой категории

	Специалист    второй категории

image1.jpeg